C 2

Eretrienſū R. quantam autem superioribus annis potentiam Eretrientes habuerunt, ea testimonio columnā est, quā in Dianae Amynthiā templo aliquando erexerant, cuius hæc est inscriptio, tribus armatorū millibus, sexcētis equitibus, sexaginta curribus pompam factarū. Andrios item Tenios & Cios, insulasq; alias suæ editioni subiectas habuere. Aduenas quoq; ab Elide incolas habuerunt. Vnde & R litera non

Oechalia. solum in exitu uocabulorū, sed etiam in medijs crebro usi fuere syllabis, sicut ab co- mœdiarum scriptoribus illuduntur. Est etiam Oechalia Eretrici uicus agri, deleti uero ab Hercule. Supersunt reliquie oppidi, hocq; ipso uocatæ sunt nomine Oechalia apud Trachinem, altera penes Triccem, alia in Arcadia, quam posteritas appella-

Andania. Chalcis. lauit Andaniam, una item in Ætolia iuxta Eurytanas. Hac igitur tempestate Chal- cis proculdubio dignitatis principatum reportat, & Eubœæ metropolis ipsa predi- catur. Secundo uero in gradu Eretria præstat. Istæ etiam ciuitates ad pacem bellum,

Eretricorum schola. Menedemus. Aristoteles. que gerendum ingenti dignitate antea pollebant, adeo, ut etiam philosophantibus amœnum tranquillumq; suppeditent diuersorum. Testis sane est Eretricoru[m] phi- losophorū schola, quæ Menedemi ductu & authoritate Eretricæ cōstituerat, & prius etiam Aristotelis secta, qui ad Chalcidem uersatus est, quoad uita functus est. Ha-

Misilibus non utendum. uero ciuitates diu magis ac magis inter se concordes tenuerunt animos, orta autem subinde de Lelanto controuersia, non tamen sic in bello prorsus constitere, ut cun- cta peruicaciter agerent, quinimò ea foedera contraxere, quibus unà certamen siste- rent. Illud etiam in Amynthio delubro columna quædā indicat, ita proloquens,

Hasta usus. Conti usus. Sarissa telum. Hyssos iaculi genus. eminus iactandis nequaquam utendum, quoniam in bellicis usibus & armaturis, unica neq; est neq; fuit consuetudo, uerum nonnulli longis utuntur iactibus, sicut sagittarij & funditores & iaculatores, aliqui autem cominus pugnant, ueluti qui gla- dium, quiq; spicula intendunt. Duplex enim hastarum est usus, unus ē manu, alter

In Catalogo. in manu, ueluti iacula, qualiter & contus utruncq; præstant usum. Nam & collato gradu & emissio utimur conto. Quam quidem ad rem & sarissa ualet & hyssus. Euboici & ad pugnam statariam, & ad iactum ē manu agitandum bellatores opti- mi fuerunt. Hastis (ut inquit poëta) nitentes utebantur porrectis,

Alacres frangunt thoracas ahenos,
Fraxineis hastis bellatores.

Pelias hasta Achillii. Varia forsitan erant iacula, qualem peliadem Achillis, id est fraxineam fuisse, par- est, ut est apud poëtam,

Iliad. II. οὐτοις τελεσθεῖσιν αὐτοῖς οὐκ ἀλλοὶ οἰσται.

Concutere hanc solus cognorat Achilles.

Adiecalius dicens,

Δούρη δὲ ἀκοντίζω οὔσην οὐκ ἀλλοὶ οἰσται.

Hasta iaculor, quantum ne alter quidem sagitta.

Et pugiles in singulari prælio iaculis utentes prius cum hastis introducuntur, deinde incursant ensibus. Pugnantes autem cominus illi dicuntur, qui non modo gladio, sed etiam hasta ē manu cominus utantur, ut idem ait,

Iliad. I. οὐτοις ξυστῶ χαλκίνα, λύστε δὲ γῆρα.

Euboici iacu- latores. Serratam intorquens hastam sua membra resoluit.

Lectorum pri- gna. Euboicos igitur hunc in modum hastis utentes inducit. At de Lo cris contraria commemorat,

et 14

οὐ γάρ σφισαδίνες ὑσμίνες οὐγαμίμπλην,
ἀλλ' ἄρτα τόξοισι. id est,

Non in statario prælio bellica curant opera,
Sed arcubus certant.

Oraculum etiam Euboicis redditum profertur,
Ἴππου θεοσελικού, λακειλαμονίαρυ δὲ γωνία,
αὐθορες δὲ τίνασιν ὑδάριερῆς ἀρεθύσης.

Thessalicus sonipes præstat, mulierq; Lacæna,
Quiq; Arethuseos haurit uir fonte liquores.

Chalcidenses explicans uti uiros præstatiſſimos. Ibi est enim Arethusa. Euboici autem amnes nunc sunt Cereus & Nileus, ē quorum altero siqua pecus potauerit, alba efficitur. Ab altero uero uellus atrum contrahit, ac hoc idem & ad Crathin fluum accidere fertur. Euboici ē Troia redeuntes domum, in Illyricos electi uide licet Abantes, aliqui per Macedoniam penes Edessam substiterunt, sumpto socia= liter pro eorum hospitibus bello, urbemq; Eubœā condidere, cuius nominis & altera in Sicilia fuit, quam Chalcidenses indigehæ ædificauerunt, Gelon uero rex ex= pulsis eam in quiliniſ exinanivit. Fuit & Syracusanorum castellum, & in Corcyra erat Eubœa, & in Lemno locus, & in Argiuia terra tumulus quidam. Quandoquidem Ætolii & Acarnanes & Athamanes loca Thessalorum, & Oetaorū in occa= sum uergentia tenent, si & hi ipsi appellandi sunt Græci, de ihs explicare nobis re= stat, ut uniuersum Græcīę circuitum habeamus. Adiçiamus etiam finitimas præ= fertim Græcīę insulas, quas incolunt Græci, quot necdū oratione circuimus. Ætolii & Acarnanes igitur inuicem contermini sunt, inter quos medius est Achelous ab septentrione & Pindo in austrū fluens, & per Agrēos gentē Ætolicā & Amphilo= chos. Acarnanes sanē & occidentē partem habent fluminis usq; ad Amphilochiū sinum Ambraciū, et Actij Apollinis templum, Ætoli autem ad orientem tenus Lo= cris Ozolis, & Parnaso & Oetæis. In mediterranea uero, partibusq; in septentrio= nem uergentibus superimminet, ex Acarnanibus quidem Amphilochi, ex his i= psis Dolopes & Pindi accolæ. Ex Ætolis autem Perrhaibi & Athamanes & Enia= num portio quedam Oetam habitantium. Australe sanē latus & Acarnanicū simili= liter & Ætolicū ipso mari perfunditur, quod Corinthiacū efficit sinū, quem Ache= lous amnis influit, qui & Ætolorum & Acarnanum litoris terminus est. Superiori uero tempore Thoas appellabatur ipse Achelous, utq; dictum est, alter item eius= dem nominis Achelous est apud Dymam, & apud Lamiam. Huius ostium flu= minis Corinthiaci sinus initium efficit, ut aiunt. In Acarnania uero urbes sunt & Anactoriū in Cherroneso cōditum, penes Actium & Nicopoleos emporium eta= tenostra ædificatae, & Stratus per quam ad stadia supra ducenta aduersa nauigatio est per Acheloum flumen, & Aenea & ipsa fluuiuio uicina. Antiqua quidem inhabi= tata est & deserta æquali à mari Stratoq; distans interuallo. Altera autem hoc habi= tata tempore ad septuaginta stadia supra illius ostium absens. Sunt & alia Palerus scilicet & Alyzia, & Leucas, & Argos Amphilochium & Ambracia, que plurimæ imò uero cunctæ Nicopoleos iuri attributæ sunt habitationes. Medio autē in itine= re, quo ex Alyzia itur Anactoriū, Stratus iacet. Ætolorum uero ciuitates sunt Caly= don & Pleuron, hoc tempore ad humilem deductæ fortunam, quæ profecto quon= dam urbes Græciæ tutamen erant. Iam sanē bisfariam diuisam fuisse contingebat

Aetolia. Aetoliam nam & antiquam & ἐπίκτην, id est post quæsitam dici. antiquam enim
 Trachinum. ab Acheloo usq; ad Calydonis litus longe intra mediterraneam pertinentem, pla-
 Epacton. na. nam & fructuosam, ubi Stratus est ac Trachinum optimam tellurem habens, E.
 Naupactus. Eupalium. picteton seu post quæsitam Locris affinem usq; Naupactum & Eupalium, aspe-
 ram sane sterilem & tenuis Oetae Athamanibus, & deinceps montibus atq; genti-
 bus, iam in arcto uergentibus. Ingentem uero λόφον, id est coruum Oetae prox-
 Marlaus Ara. cithus. um, habet Aetolia, & ceteris in medio iacentibus, Marlaus Aracinthū, ad quem
 nouam Pleuronem habitandam constituere, omissa uetere penes Calydonem po-
 sita, cum illa in campo sita sitatque frugifera. Qua tempestate Demetrius cognomi-
 ne Aetolicus agrum diripuit. Supra Molycriam Taphiasus & Chalcis montes ad-
 Molycria. modum excelsi surgunt. In quibus posita sunt oppidula, Macynia & Chalcis i-
 Taphiasus. Chalcis. psius montis nomine, quam & Hypochalcidem uocant. Curium uero penes anti-
 Macynia. Hypochalcis. quam Pleuronem est, à quo Pleuronij Curetes (ut quibusdam uisum est) nominati
 Curetes Pleu- ronij. Curetes. fuere. Sed Euenus fluuius è Boiensibus inter Ophientes gentem Aetolicam oritur,
 Euenus. qualiter & Eurytanes & Agræi & Curetes & alijs. Ab initio quidem minime per
 Ophientes. Cureticam oram labitur, quæ eadem est & Pleuronia. Atenim uersus orientem
 Eurytanes. potius præter Chalcidem & Calydonem currit. Inde ad campestria Pleuronis an-
 Agrei. Lycormas. tique deflectens, & in occasum permutans, eruptiones in meridiem uertit. Olim
 Nefus. autem Lycormas uocabatur. Nefus hac in parte designatum portitorem fuisse,
 Deianira. Olenus. occisum ab Hercule, uulgatur, cum inter trajectendum Deianiram uiolare conare-
 Pyrena. tur. Poëta etiam Olenum, Pylenam & urbes Aetolicas meminit. E quibus Ole-
 nus eodem quo Achaica nomine dicta, ab Aeolicis est diruta, nouæ Pleuronii finis
 Proschium. tima. De eius agro autem certamen suscepérunt Acarnanes. Translata inde Pyle-
 na in superiora loca, nomen quoque illi permutterunt, & Proschium uocauere. Hellanicus autem earum non nouit historiam, cæterum perinde ac antiquo adhuc
 in statu existant, mentionem facit illarum. Quæ uero posterius & secundum He-
 Macynium. raclidarum redditum conditæ fuerint, eas in uetus starum numero computat Macy-
 Molycria. nium atq; Molycriam, permultam in toto ferè uolumine levitatem ostentans. Hec
 quidem de Acarnanum Aetolorum & regione summatim dicta sint. De ora uero
 maritima & adiacentibus insulis, hæc sunt etiam assumenda. Ab ostio nanc & si-
 nu inchoantibus Ambracia primus Acarnanum locus est Actium, eodemq; uoca-
 Actium. Apollo. Anactorium. bulo & Apollinis Actij templum promontorium nuncupatur, quod sinus ipsius
 Leucas. ostium efficit, & exterius portum habet. A templo autem stadia quadraginta distat
 Anactorium ipso in sinu conditum, Leucas autem ducentis & quadraginta. Hæc
 Ithaca. uero in Acarnania plaga posita Cherronesus erat. Eam sane ἀκτὴν ἡ πέριο, id est, li-
 θαρος. tus in continenti poëta uocat, oram ē regione Ithacæ ac Cephalleniae ἡ περιο, id est
 continentem appellans. Hæc autem Acarnania est, ideo cum continentis litus di-
 Neritus. cit, Acarnani ripam oportet accipias, Leucadis etiam uentosæ, que Neritus quo-
 quedicitur, quam cepisse Laertes afferit, dicens,
 Homerilocus. οἱ θῆρες τὸν εὔκτυπον πόλιθρον
 ἀκτὴν ἡ πέριο διεφελλώσιμον αὐτοσαρῳ.
 Neritum in potestatem redigi, bonis instructam mœnibus urbem,
 Crocylam. Ripam Epiri, id est continentis, Cephallenibus imperitans.
 Aegilius. Cypselus. Gargafus. Quasq; in catalogo refert Crocylam & Aegilipem asperam, eas Corinthij à Cy-
 pselio & Gargaso missi occuparunt, pariter cum litore etiam ad Ambracium usque
 sinu

sinum progr
 Cherronesi te
 eum locum tr
 & Euripus es
 or, à Leucata
 Cephalleniam
 Apollinis Let
 Quo in loco S
 Cupidine, sicut
 πρωτηρουπος
 εργατις ποδον
 επικαταπλη
 πρερuptam na
 Cupidinis Oe
 Exanimi tuis se
 Menander
 non Sappho, se
 ne filiae. Leuca
 annis aliquem,
 applicatis penn
 acuolatus effici
 pro uiribus co
 meonidis, è Pe
 Alyzeum atq;
 tur ciuitates no
 uocatos hoc au
 quibus etiam A
 αντηρούστινη
 οἱ θεοί εχον
 Ipse Cephallenia
 Qui continent Ith
 Qui mons eo
 οἱ θεοί εχον
 E Dulichio Ech
 οἱ θεοί εχον
 Qui Buprasiu
 οἱ θεοί εχον
 Qui Euboeam h
 His ipsi in Eu
 ni, cum & illi Tr
 οἱ θεοί εχον
 οἱ θεοί εχον
 Et Crocylam col
 Et Zaczynthum
 Et Epirum,
 Itam, simulq; cur

sinum progressi, & Ambracia & Anactorium inductis cultoribus habitatum, & Cherronesi terra angusta defossa. Leucadem in insulae formam redegerunt, & in eum locum transportata Nerito, qui quondam fuerat Isthmus. Nunc uero fretum & Euripus est, ponte iugabilis, mutato nomine dixere Leucadem, sumpto, ut reor, à Leucata uocabulo. Est enim albicanti colore petra in pelagus proiecta, atque Cephalleniam, & Leucadi adiacens ueluti hinc accepto nomine. Habet insuper & *Cephallenia*. Apollinis Leucatæ phanum. Ibi saltus fit, qui ad sedanos amores ualere creditur. Quo in loco Sappho prima dicitur, superbe ab excelsa se deieciisse petra, stimulante *Sappho.* Cupidine, sicuti Menander author est, *Menandri locus.*

Ἄλλα κατ' θυχήν δέκατος ἄναφ. id est,

Præruptam nacta in transitu petra,
Cupidinis Oestro percita, è summo præceps ruit,
Ex animi tui sententia rex imperiose.

Menander igitur primam saliisse Sappho inquit. Antiquiores uero scriptores non Sappho, sed Cephalum prius saltasse tradūt, Ptaolæ captum amoribus Deiocephalus. nei filiæ. Leucadijs uero mos erat patrius, ut in Apollinis sacrificio, solum tem quoniam annis aliquem, auertendæ deorum iræ gratia, de montis specula deiceret, ei autem applicitis pennis, & auibus multimodis, quibus leuari posset, saltus ipse perinde ac uolatus efficeretur, multosq; circūstantes cadentem prius excipere nauiculis, & pro uiribus conseruatum extra patrios fines emittere superstitem. At scriptor Alcmeonis, è Penelopes genitore Icario duos natos esse filios, scriptis suis prodidit, Alyzeum atq; Leucadium, eosq; cum patre Acarnaniæ regnū tenuisse. Ab eis igitur ciuitates nomē accepisse testatur Ephorus. Cephallenias ab insula Cephallenia uocatos hoc aiunt tempore. Homerus autem cunctos Vlyssi subditos appellat, è quibus etiam Acarnanes existunt, cum inquit,

αὐτὰρ ὅτινοις οὐκεφαλίωσας, id est,
οἱ δὲ ιθάκης ἔχοι καὶ νήριον εἰνοσέρυπλου. id est,

In Catalogo.

Ipse Cephallenias secum ducebat Vlysses,

Quiq; tenent Ithacam syluis & Neriton altis.

Qui mons eo in loco illustris habetur. Ac etiam,

οἱ δὲ εἰς δαλιχίοις ἐχινάρων ἐρείπων. id est,

EDulichio Echinibusq; sacris. Cū inter Echinades Dulichiū cōsistat, et illud,

οἱ δὲ εἰς βεσπράσιοις ηγένησασ. id est,

Quiq; Buprasium Helidemq;. Cum in Helide Buprasium existat. Et,

οἱ δὲ εὐβοίαις ἔχοι καὶ χαλκίδας εἰρετρίας τε. id est,

Ithaca.

Neritor.

Ibidem.

Dulichium.

Echinades.

Indem.

Rodem.

Qui Eubœam habent & Chalcidem atq; Eretriam.

His ipsis in Eubœa consistentibus, quemadmodum Troës & Lycij & Dardani, cum illi Troës sint. Præterea post Neritum dicit,

ηγένησασ τοῖς γνημονοῖς οὐλαγύλιπα τρηχεῖα,

οἵτε γάπιαθοις ἔχοι οὐλαγύλιπα τρηχεῖα,

οἴτε ἀπόρεοις ἔχοι, οὐδὲ ἀντίπερα γνημονοῖς. id est,

Et Crocylam colunt asperamq; Aegylipen,

Et Zacynthum Samumq;,

Et Epirum. Epirum siue continentem dicere uult terram è regione insularum *Επαρχ.* sitam, simulq; cum Leucade & reliquam comprehendit Acarnaniam, de qua hunc

Adhuc in catalogo.

odys. 5. in modum comeminit,
δάλτει γνήπερος γέλαι, τόσα τάχαι μήλων.

Bissenos pecudumq[ue] greges Epirus habebat.

Cum ipsa Epirus quondam illuc usq[ue] protendebatur, & nomine communis nuncupatur Epirus. Samum autem eam quae nunc Cephallenia est, cum dicat,

samus. 7. τὸ τοφεῖον τὸ σάμοιο τὰ παπαλίστην.

Ithaca. Circa Ithacæq[ue] Samiçq[ue] fretum sub rupibus aspris.

Per ipsum enim epithetum nominis paritatem distinxit, cum nequaquam de urbis sed de insula nomen posuerit. Quoniā cum insula sit tetrapolis, id est quaternas contineat urbēs, ex his una est quae Samus siue Same dicitur, utroq[ue] usitato uocabulo, ipsi etiam insulæ communi. Quando enim dixit,

odys. 6. οὗτοι γέρνησοι τιμητένοι μέρισοι
& aliis. Λελιχιώτε σάμιοι καὶ ὑληγοτιζακιώτε. id est,

Quotcunq[ue] optimates insulis imperitabant,
Dulichioq[ue] Samæq[ue] herbosæq[ue] Zacyntho.

Samem appellans insulam quam primo Samum uocauit. Apollodorus autem ait per adiectuum distinctionem ab eo nominis fieri, nam cum Samum dicata spe ram, insulam dici. Interdum uero contraria scribi oportere, Dulichio Samoq[ue], non autem Samæq[ue]. Vnde manifestat Samum, Samemq[ue] pro urbe proferendum esse, insulam uero Samum tantummodo. Quod enim urbs Samæ dicitur, haud sane dubium, cum ē qualibet urbe procatores dinumeret,

Locus Ho. ἐν δὲ σάμιοις τοις καὶ εἴκοσι φῶτες τέσσαρι.

odys. 2. Εἵνει Same uiri quatuor ac uiginti fuere.

Præterea ē sermone Ctimenis, quam inquit ad Samem missam dedere. Hæc sermonis rationē habent. Non enim distincte apertéue poëta edidit necq[ue] de Cephallenia neq[ue] de Ithaca locisq[ue] reliquis prioribus. Ex quo est effectum ut expositores & rerum indagatores discrepent. Statim enim de Ithaca, cum inquit,

Iliad. 5. οἱ δὲ θάλατταί εἰχον οὐδὲ τηρίσπορον εἰνοσίφυλλον. id est,

Ithaca. Quiq[ue] habitant Ithacam & frondosum Neriton inde.

Neritos.

** sie legendū.* Quod t̄ quidem Neritum montem uerbo dixit expresso,

Quod quidem ναυετάω δὲ θάλατταί εἰχον, οὐδὲ οὔποτε αὐτοῖς

Neritum dicat νηρίζον εἰνοσίφυλλον ἀριπτεπτές.

monte epithet.

to indicat, in Apricamq[ue] Ithacam colo, mons ubi frondet opacus

alijs quoq[ue] mōtem exprefsit. Neritus frondosus atque decens.

Siuē urbem enim siue insulam hoc in uersu dicat Ithacen, in ambiguo linquatur.

ēti d. n. vīplo. Ut in eo quoq[ue], Quiq[ue] habitant Ithacen, aut Neriton, haud certe declarat. Aliquis

ñx d. r. iñplo. autem audiens propriæ ciuitatem intelligeret, sicut & Athenas, si quis dicat, & Ly-

rept. ñx d. r. iñplo. cabettum, sic & Rhodū, si quis dicat & Atabyrin, item si Lacedemonem & Tay-

getum, poëtice uero contra. Nam in eo certe dicto, Apricamq[ue] Ithacam colo, & in

ea Neritum montem, quippe cum in insula, non autem in urbe mons sit. Quando

Neius. uero ita inquit, Nos ex Ithaca sub Neio uenimus, siue enim Neritū & Neium eu-

dem esse dicat, siue alterum, siue montem, siue locum, res ipsa liquet. At enim qui

pro Nerito Nericum scribit, aut econuerso, aberrat omnino, quoniam Neritum

montem quidem frondosum poëta nuncupat, Nericum autem bene muratum ap-

pellat oppidulum, & illum quidem in Ithaca, hoc autem continentis, id est Epirili

tus esse ait, hoc etiam obiectionem quampiam uidetur ostendere,

avm

Nericum.

κύνη δὲ χθαυελὴ τεκνηπερτάτη εἰς ἀλι κέταε. id est,
Tanquam humilis, quām summa salo iacet ipsa sonanti.

χθαυελὴ παντες ad ima spectat, τεκνηπερτάτη uero celsa & alta, qualem plurifariam, significans πρατελίω, id est asperam sterilemque, uocat, uiamque ex ipso portu tramitem asperum ac durum ait, incultumque & absque materia locum, illud etiam. Nulla enim insula semper aprica, nec optimis prædita portibus appellatur, etiam super omnes Ithaca. huius generis igitur expositiones habet elocutio. Explicant autem non male expositores, non enim χθαυελὴ ad ima depresso in hoc accipiunt loco, sed humo & terræ continentis finitimam ac proximam. Neque uero τεκνηπερτάτη celsam altamque intelligunt, sed super omnes extremam, ad aquilonemque conuersam. Hoc etiam dicere uult, ad tenebras sitam. Contra uero ad austrum, cum alijs ad Austrum uergentibus, & ab Epiro continentis seorsum ad auroram & solis ortum. Ithaca sane prope arcton accedit. Quod autem sic austral euocat latus, in hisce ueribus manifestat,

ἄτ' επιδεξί οὐσι ποθες ἡλιόρ τε,
ἄτ' επ' αγιστες θεος τοτισοφου περόσητε. id est,
Dextera siue adeanta auroram & solis ad ortum,
Siue petant illi laeuam, obscurasque tenebras.

In illis etiam longe magis,
ἀφέλοι οὐ γέρζει ιδι μηνόπειροφθο οὐδ' ὄπη ἡώς
εὐδ' ὄπη ἡέλιοφ φανσικβροτοφεστ' ξενό γαῖαμ,
εὐδ' ὄπη ἀνάταε.

Nouimus haud socij tenebræ locali lucis & ortum,
Aut ubi sol nitidus terræ succedit ad ima,
Aut ubi concendit.

Etenim accipere quatuor climata, cum auroram australem accipias partem, & hoc quidem quandam habet explanationem. Præstat autem ipsum solis solū processum intelligere aquilonari oppositum regioni. Quandam enim rerum caelestium mutationem, & quidem permultam sermo ipse significare uult, non nudam climatum occultationem. Oportet enim in omnibus continuationis tempora, siue interdiu siue noctu contingent consequi. Cælestia uero amplius mutantur, ex eo quod nosipsi in meridiem plus minusue secedamus, quām econtra. Hoc autem non occasus & orientis occultationes faciunt (etenim cum serenitas adsit hoc contingit) sed meridiei & septentrionis efficit. Maxime enim polus arcticus est, quo moto, & interdum ad uerticem nobis, interdum sub terra existente, ipsi septentriones pariter permutantur. Nonnunquam & deficiunt secundū tales discensiones, quo tamen fit, ut non ignores, quo in loco septentrionale sit clima, neque ubi principium sit. Si autem hoc est, neque oppositum agnosceres. Ithaca sane ad statia octoginta in circuitu patet. De Ithaca quidem hæc dicta sint. De Cephallenia uero quæ est tetrapolis, id est ciuitates quaternas continet, neque huius temporis nomine dixit, neque nulla de ciuitate, una tantum excepta, siue Same, siue Samo, quod oppidū hodie deletum prorsus est, ad medium autem Ithacæ fretum ipsius uestigia cōmonstrantur. Ab ea uero incolæ Samæi nuncupantur. Alia sunt adhuc his temporibus exilia quædam oppidula, Pronesus & Cranij. Ætate uero nostra alteram C. Antonius ædificauit, M. Antonij patruus, cum post consulatum quem collega Ciceronis oratoris gessit, exul in Cephallenia moram traxit, & uni-

Odyss.

Odyss.

Cephallenia.
Samotracia.Pronesus.
Cranij.

C. Antonius.

uersam insulam sicuti peculiare prædium subiectam habuit, quam tamen à se habiti & conditi coeptam non absoluimus. Sed ab exilio reuocatus ad hibita rebus amplio Dulichium, ribus cura, functus est uita, non dubitauere plerique Cephalleniam eandem & Duli Taphus, chium appellare, & Taphum alij, & Taphios & Cephallenios eosdem dixerunt Te Telebous, cephalus, leboas, & aduersus illos Amphitryonem exercitū ductitasse, assumpto socio Deio Cephallenies unde dicti. nei filio Cephalo, ex Athenis profugo. Amphitryonem dehinc insula potum, eam Cephalo tradidisse, ab illoq; nomen assecutam esse insulam. Oppida uero ab illius filijs sumplisse cognomina. Hæc quidem minime sunt Homerica, quoniam Cephallenies Vlyssis & Laerti subditu fuere imperio. Taphos autem Mentæ ditio- ni paruit, unde

*Odyss. οὐντες ἀγχιάλῳ οἰστί φρονθεῖ χομαλῇ
χός, ἀτὰρ ταφίοισι φιληρέτμοισι μάνασσω.*

Mentes Anchialo prognatus gloriior acri,

At pelagi doctos Taphios rex ipse guberno. **Hac autem tempestate Taphus**

Taphius. Taphius dicitur. Nec uero Hellanicus cum Homero concordat, Dulichium Cephalleniam nuncupans. Illud enim sub Megete fuisse perhibetur, sicut & Echinas reliquæ. Eius autem inquilini Epei sunt dicti, ab Elide profecti. Quamobrem Otum Cyllenia de gente Phylliei socium, magnanimorum duxorum Epeorum uocat,

In Catalogo. αὐτῷ δὲ θυσεῖς οὐκ εφελῶντες μεγαθέμενοι.

Ast Vlysses magnanimos duxit Cephallenies.

Itaque neque in Cephallenia Dulichium extitit, si Homerū sequimur, neque Cephalleniae iuri attributū, Androne teste. Illud enim tenuerunt Epei, totam uero Cephalleniam Cephallenies sub Vlysse. Ipos autem Meges habuit. Atqui Palenses Dulichios appellauit Homerus, sicuti Pherecydes scriptis ostendit. Is præcipue contradicit Homero, qui Cephalleniam & Dulichium unū idemque pronuntiat. Siquidē ex

Procorum. procoribus duo & quinquaginta ē Dulichio proficiscuntur, ē Same uero **xxiiii.**

Haud enim hoc diceret ex uniuersa tot. Ex una uero de quatuor ad unū dimidios, quod si quis concedat, interrogabimus, quānam fuerit Same, quando ita inquit,

Locus Ho. Δελίχιόν τε σάμιλα τε ἡδὸν λάπεντα βάσισθον.
Odyss. Ο

pasim. Dulichiamque Samemque & nemorosam Zacinthum.

Cæterum ad Acarnaniam Cephallenia sita est, ē Leucata circiter quinquaginta distans stadia uel quadraginta, ut alij dicunt. Ab Chelonata uero octoginta. Hæc

Aenesius Iup. uero ad stadia trecenta circuitum habet. In longum autem porrecta tendit in austrum montana, maximus in ea sanè mons extat, in quo Iouis Aeneus templū est, penes illud angustissima ac durissima insula Isthmum efficit humilem, quem fluctu saepenumero ē mari superundat in mare. Penes angustum autem hunc locum

Cranij. in sinu sunt Cranij & Palenses. Inter Ithacam uero & Cephalleniam insulam iacet

Asteria. Asteria, quam poëta nominat Asteridem, quæ non, qualem poëta loquitur, talis permanet, authore Scepsio. portus quidem insunt ad locanda nautigia utroque latere profundi. At Apollodorus adhuc eam maneredicit, in qua oppidulum esse in-

Alalcomenias. quirit Alalcomenias nominatum, super ipso isthmo iacens, à poëta quidem Samum dictum & Thraciam, quam hoc tempore Samothracem uocamus. Ionicam quidem nouit ut parest. Nam coloniam Ionicam nosse uidetur, nec dubie protulit il-

lius appellationem, cum de Samothrace uerba facit nonnunquam per adiectuum, οὐδὲ πάντας κορυφῆς στήματα οὐληστης θεηκάτας.

Thri

Threiciacē San
Aliquando
in Simon ac in
Etnucibus Le
parvus; re securus
Inq; Sami atq; I
Norat igitur
pellabatur nomi
ne Parthenio, qu
rum Troianaru
rit, earum nomi
lud manifestum
coloniam Temb
diam nominasse
ro autem similiu
mos nanci sumi
ebat Ida, & Pria
scis Thraciæ cult
tam esse dicunt. S
nuncupat, aut ali
cūd's pūl's στίχη τ
προς ζεύμανθη καλ
Quispiam Saio
Quem ad Than
Deipsis Vly
plus quam Ceph
gens. Zacinthi u
phallenia ad stadi
nominis ciuitas
la trecenta. Interl
cent, ē quibus D
te, id est ιστον, qu
das, & ad Achelc
um. Reliquæ Ec
gillime abest, ant
pius, stadia quin
fertur quasdam illa
Paracheloīn (sic)
Ea uero cum ani
ciebat, Etolos 8
ut iudicio decert
Qua ex causa tal
ctorie præmian
dem tragœdiarū

Threiciæq; Sami nemorosæ in uertice summo.

Aliquando propinquarum coniunctionem insularum,

ἐ σάμου ἐστ' οὐβρον καὶ λίμνην ἀμυχθαλέασαν,

In Samon ac Imbron, & quæ planissima longis

Estnucibus Lemnon. Et rursum,

μεσηγύς τε σάμοιο καὶ μεσαὶ πεπλούσις.

Inq; Sami atq; Imbris sterilis medio.

Iliad. e.

Imbro.

Ibidem.

Norat igitur, uerum illam minime nominauit. Nec sane eodem quondam appellabatur nomine, sed Melamphilus postea Anthemis, deinde Parthenia à flumi= Melamphilus.
ne Parthenio, qui mutato uocabulo Imbrasus uocatur. Quandoquidem igitur re= Anthemis.
rum Troianarum tempore Samus, & Cephallenia & Samothracia nominaban= Parthenia.
tur, earum nomina ab priscorum aliquo illis inducta fuisse liquet, ex quibus & il= Imbrasus.
lud manifestum est, quod præter antiquam historiam qua colonos post Ionicam
coloniam Tembrionisq; præsentia, ē Samo uenisse fingunt, & Samon Samothra= Samos unde di
ciam nominasse. Planum inquam est, Samios hoc esse cōmentos gloriæ causa. Ve
ro autem similius illi dicunt, qui nomen insulæ ab altitudine impositum aiunt. Sa= etia.
mos namq; summitas & altitudo uocatur. Siquidem ex eo loco tota prospectui pa=
rebat Ida, & Priami ciuitas, & Achæorum naues cernebantur. Sunt qui à Saījs pri= saīj.
scis Thraciæ cultoribus, & qui continentí finitimam habitabant, Samum appella= Sapæi.
tam esse dicunt. Seu illi sint qui Sapæi aut Sinti uocabantur, quosq; poëta Sintias sinti.
nuncupat, aut alij. Siorum quidem meminit Archilochus, Archilochus.

ἀποιδεῖ μὲν στίχων τὸν ἀνέλεω τὴν ταξὶς θάμνων,
φύτος ἀμάρανθος καλλιπηγὸν οὐκ ἔθελων.

Quispam Siorum clypeo mactarat

Quem ad Thamnum sine probro non sponte reliquit.

De ipsis Vlyssis ditioni subiectis insulis Zacinthus explicanda restat, paulo zacinthus.

plus quam Cephallenia & Peloponnesus in occasum uergens, eamq; magis attin= Echinades.
gens. Zacinthi uero ambitus ultra centū & sexaginta stadia est, abest autem à Ce= Dulichium. ;
phallenia ad stadia sexaginta, nemorosa quidem urbs, uerum fructifera, eiusdem Dolicha.
nominis ciuitas est celebris, ab ea distans ad Hesperidas Aphricæ stadia tria mil= Oxeæ.
lia trecenta. Inter hanc & Cephalleniam ad orientem solem Echinades insulæ ia= Araxus.
cent, ē quibus Dulichium est. Hodie uero Dolicham uocant, & quæ uocatur acu= Echinades.
tæ, id est θοὰς, quas poëta θοὰς, id est celeres appellat. Dolicha quidē iacet ad Oenia= Dulichium.
das, & ad Acheloi ostium. Distat autem ab Araxo Elidis promontorio stadia cen= Oxeæ.
tum. Reliquæ Echinades plures extant cunctæ steriles & asperæ, ē quibus quæ lon= Parachelois.
gissime abest, ante Acheloi eruptionem stadijs quindecim distat. Quæ uero pro= Acheloi fabu.
pius, stadia quincq;, cum prius pelago circunflua foret. Limus enim qui frequēs de= la.
fertur quasdā illarū in cōtinentis terræ faciem rediget, alias mox rediget, qui etiam Deianira.
Parachelois (sic enim finitimam fluuiò plagam uocat) effecit, quā amnis inundat.
Ea uero cum antiquis temporibus semper limites cōfunderet, bella inter uicinos
ciebat, Aetolos & Acarnanes terminos designās. Cumq; arbitri nulli essent, armis
ut iudicio decertabant, uictoram uero reportabant, qui plus uirium uendicarant. Acheloi fabu.
Qua ex causa talis conficta est fabula, quasi debellante Acheloum Hercule, cum ui= la.
ctoriæ præmium reportaret Oenei filiæ Deianiræ nuptias adeptus est. Eam qui= Deianira.
dem tragœdiarum scriptor Sophocles hoc pacto loquentem introduxit,